
 



35 

UZASADNIENIE PARAMETRÓW 
GRAWITACYJNEGO ROZŁADUNKU SADZONEK 

KULTUR ENERGETYCZNYCH
Serhii Yermakov 

Podilski Państwowy Rolniczo-Techniczny Universytet
 

dakgps@pdatu.edu.ua 

 
Istniejące maszyny do sadzenia sztobr roślin energetycznych charakteryzują się niską

produktywnością ze względu na ograniczenie prędkości przy ręcznym układaniu sadzonek do zespołu

wysadzającego sadzarki. W związku z tym, ustanowienie mechanizmów automatycznego układania

sztobr do zespołu wysadzającego jest aktualnym zadaniem naukowym i produkcyjnym.

Badanie opiera się na analizie znanych konstrukcji sadzarek do rozsady oraz maszyn do

sadzenia lasów. W badaniach wykorzystano metody strukturalno-czynnikowej analizy w odniesieniu

do układu mechanizmów, a także określono specyfikę procesów roboczych zachodzących na każdym

etapie całego procesu technologicznego przemieszczenia sztobr ze zbiornika na miejsce sadzenia.

Po przeanalizowaniu różnych konstrukcji doszliśmy do wniosku, że w celu zwiększenia 
produktywności sadzarek, należy usprawnić proces podawania sztobr z pojemników do sadzarki. 
Zauważamy, że w niektórych konstrukcjach maszyn do sadzenia, istnieje użycie pośrednich dystrybutorów 
materiału do sadzenia, które tworzą bufor kompensujący rozbieżności między produktywnością maszyny 
sadzącej a możliwościami człowieka. Ale to tylko częściowo rozwiązuje kwestię wzrostu produktywności
i zmniejszania udziału pracy fizycznej.

Stworzenie mechanizmów automatycznego podawania sztobr do sadzarki lub bezpośrednio na

miejsce sadzenia jest ważnym zadaniem naukowym w zwiększaniu produktywności maszyn do sadzenia.

W wyniku analizy alokowane są możliwe sposoby organizacji różnych kierunków 
zautomatyzowanej dostawy materiałów do sadzenia w procesie technologicznym, co znajduje

odzwierciedlenie w strukturalnym i logicznym schemacie procesu. Zidentyfikowano obiecujące sposoby

automatyzacji sadzenia sadzonek roślin energetycznych. 
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